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Ptaki z Parku Narodowego "Ujście Warty"
czekają na wiosnę

W Parku Narodowym "Ujście Warty" zima nie daje za wygraną. Nadal jest mroźno, wiele
miejsc pokrywa lód i śnieg. Ptaki, które przyleciały już z ciepłych krajów, czekają na
dogodne warunki, żeby móc przystąpić do lęgów.
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Gęgawy, których ostatnio naliczono prawie 700 par, powinny mieć już pierwsze młode, ale jeszcze
nie złożyły jaj – poinformował Michał Leszczyński z PN "Ujście Warty".
 

"To samo dotyczy innych gatunków ptaków, którym zegar
biologiczny kazał wracać z Afryki bądź południa Europy, jednak po przylocie zastały ich ciężkie,
zimowe warunki. Przyleciały już m.in. błotniaki stawowe, kanie rude oraz kaczki – krakwy, cyranki,
rożeńce i płaskonosy" - powiedział Leszczyński.
 
W okolicach parku pojawiły się też pierwsze bociany białe. Marzec to także okres toków żurawi.
Ptaki te są obserwowane w parku, ale jeszcze nie przystąpiły do swoich "tańców godowych".
 
Mroźna pogoda sprawiła, że na obszarze chronionym jest znacznie mniej gęsi arktycznych niż
w latach ubiegłych. Ostatnie liczenia wykazały, że nocuje tam ok. 10 tys. gęsi zbożowych
i białoczelnych.

Wiosenna migracja nabiera jednak na sile, gdyż kolejne klucze tych ptaków docierają do parku, który
jest dla nich przystankiem w drodze na północe tereny lęgowe.
 
"Nie ma natomiast jeszcze jaskółek, które, ze względu na swoje pożywienie (owady) nie miałyby
szans na przeżycie w takich temperaturach. Na szczęście w ciągu dnia słychać już śpiew drobnych
ptaków, bębnienie dzięciołów, co może sugerować, że prawdziwa wiosna niedługo nadejdzie" - dodał
Leszczyński.
 
Przeciągająca się zima ma wpływ nie tylko na życie ptaków. Oznak wiosny próżno szukać w świecie
roślin. Na drzewach i krzewach nie ma jeszcze pąków, uśpiona jest roślinność na łąkach, a także
wodna w kanałach, rzekach i na rozlewiskach.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.

 
12-05-2026

Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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